



ಹಿಂದೂಸ್ತಾನ್ ಏರೋನಾಟಿಕ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್
ಪ್ರಧಾನ ಕಛೇರಿ
ಹಿಂದುಸ್ತಾನ್ ಏರೋನಾಟಿಕ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್
ಮುಖ್ಯಾಲಯ
HINDUSTAN AERONAUTICS LIMITED
CORPORATE OFFICE

CO/SEC/4(7)/2022-23/ BSE & NSE Filing/41

3rd August, 2022

BSE Limited Listing Department Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Mumbai – 400 001	National Stock Exchange of India Ltd Listing Department Exchange Plaza, 5 th Floor, Plot No C/1, G Block, Bandra-Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai – 400051
------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Sub: 59th Annual General Meeting - Newspaper Advertisement

Ref: BSE Scrip Code: 541154, NSE Symbol: HAL

Further to our letter dated 26th July, 2022, we are enclosing herewith a copy of newspaper advertisement published on 3rd August, 2022 in the edition of "The Economic Times" "Vijaya Karnataka" and "Rajasthan Patrika" w.r.t Notice of the 59th Annual General Meeting, e-voting information and record date for final dividend.

2. This is for information and record, please.

Thanking You

Yours Faithfully
For Hindustan Aeronautics Ltd

(G. V. Sessa Reddy)
Company Secretary & Compliance Officer

15/1, ಕಬ್ಬನ್ ರೋಡ್, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001, ಕರ್ನಾಟಕ, ಭಾರತ, 15/1, ಕಬ್ಬನ್ ರೋಡ್, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001, ಕರ್ನಾಟಕ, ಭಾರತ

15/1, Cubbon Road, Bangalore - 560 001, Karnataka, India

ದೂರವಾಣಿ (ಫೋನ್) Ph. : +91-80-2232 0001, 2232 0475, ಫ್ಯಾಕ್ಸ್ (ಫೇಕ್ಸ್) Fax : +91-80-2232 0758

ಇ ಮೇಲ್ (ಇ) Email : cosec@hal-india.co.in

CIN: L35301KA1963GOI001622

www.hal-india.co.in

NOTICE OF THE 59TH ANNUAL GENERAL MEETING AND E-VOTING INFORMATION

NOTICE is hereby given that the 59th Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held on Monday, the 29th August, 2022 at 3.00 PM (IST) through Video Conferencing (VC) to transact the business set out in the Notice of AGM ('Notice'), in compliance with the applicable provisions of Companies Act, 2013, Rules made there under and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with General Circular No.14/2020 dated 8th April, 2020, General Circular No.17/2020 dated 13th April, 2020, General Circular No.20/2020 dated 5th May, 2020, and General Circular No. 02/2022 dated 5th May, 2022 issued by Ministry of Corporate Affairs read with relevant circulars issued by the Securities and Exchange Board of India (SEBI), from time to time (hereinafter collectively referred to as 'Circulars').

In compliance with the Circulars, electronic copies of the Notice of the 59th AGM and Annual Report 2021-22 have been sent to all the members whose email IDs are registered with the Company/Depository Participant(s). These documents are also available on the website of the Company at https://hal-india.co.in/investors/M_382, Registrar and Share Transfer Agent, KFin Technologies Limited ('the RTA') at <https://evoting.kfintech.com> and stock exchange websites i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively. The dispatch of Notice of the AGM through emails has been completed on 01st August, 2022.

1. Manner of casting vote through e-voting:

Pursuant to Section 108 of the Companies Act, 2013 read with applicable Rules and Regulation 44 of the SEBI (LODR) Regulations, 2015, members are provided with the facility to exercise their vote by electronic means on all the resolutions set out in the Notice. In this connection, Members are hereby informed that:

- i) Company has engaged KFin Technologies Ltd. ('KFinTech') as the Agency to provide e-voting facility.
- ii) M/s DPSP & Associates, Company Secretaries, Bengaluru has been appointed as the Scrutinizer to scrutinize the e-voting process in a fair and transparent manner.
- iii) Remote e-voting will commence on Thursday, 25th August, 2022 (9.00 A.M. IST) and ends on Sunday, 28th August, 2022 (5.00 P.M. IST).
- iv) A person whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the cut-off date, i.e. 22nd August, 2022, will only be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as voting in Annual General Meeting.
- v) Any person who acquires shares of the Company and becomes member of the Company after the dispatch of Notice of the 59th AGM and is holding shares as on the cut-off date i.e. 22nd August, 2022 may obtain the login ID and Password by following the procedure as mentioned in the Notice for the AGM or send a request to evoting@kfintech.com or ainward.ris@kfintech.com.
- vi) Voting through remote e-voting will not be allowed beyond 5.00 P.M. on Sunday, 28th August, 2022. The remote e-voting module will be disabled by KFinTech for voting thereafter.
- vii) The facility for voting will also be made available during the AGM and those members who have not cast their vote on the resolutions through remote e-voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through the e-voting system at the AGM.
- viii) The members who cast their votes by remote e-voting prior to the date of AGM may also attend the AGM but shall not be entitled to cast their votes again.
- ix) For e-voting instructions, members may go through the instructions in the Notice for 59th AGM. In case of any queries / grievances in connection with e-voting, members may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for shareholders available at <https://evoting.kfintech.com> or may contact to Ms B Swati Reddy, KFin Technologies Ltd, Unit: HINDUSTAN AERONAUTICS LIMITED, Selenium Tower B, Plot 31 & 32, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally Mandal, Hyderabad-500 032, Telangana, Toll free number 1800 309 4001, e-mail Id: ainward.ris@kfintech.com

Notice is also hereby given pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 and Rules made there under, that the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from 23rd August, 2022 to 29th August, 2022 (both days inclusive) for the purpose of the 59th AGM.

Members who have not registered their e-mail addresses so far or who want to update their e-mail address, are requested to approach their respective DP for shares held in electronic mode and in respect of shares held in physical form by writing to Company's Registrar and Share Transfer Agent, KFin Technologies Ltd at ainward.ris@kfintech.com by mentioning their folio number, for receiving all communications electronically.

2. Record Date for Final Dividend

Members may note that the Board of Directors at their meeting held on 28th June, 2022 has recommended a final dividend of Rs. 10/- per share. The final dividend, subject to approval of Members, will be paid to the Members, whose names appear in the Register of Members, as on the Record Date, i.e. Monday, 22nd August, 2022 through permissible modes.

3. Tax on Dividend

- Members may note that the Income Tax Act, 1961 (Act), as amended by the Finance Act, 2020, mandates that dividends paid or distributed by a Company after 1st April, 2020 shall be taxable in the hands of the Members. The Company shall therefore be required to deduct Tax at Source (TDS) at applicable rates, at the time of making payment of the final dividend.
- No TDS shall be deducted on the Dividend payable to a Resident Member, if the total dividend to be received during the FY 2022-23 does not exceed Rs.5,000/-. Please note that this includes the future dividends, if any, which may be declared by the Board of Directors and paid during the FY 2022-23.
- In cases where the Member submits Form 15G (applicable to any person other than a Company or a Firm) / Form 15H (applicable to an individual above the age of 60 years) before Record Date, provided that the eligibility conditions are being met, no tax at source shall be deducted.
- Apart from the above, since the TDS / Withholding rates are different for resident and non-resident Members, if there is a change in your residential status, as per the provisions of the Act, you are requested to get your residential status updated before Record Date in your demat account or the physical folio, as applicable.
- In order to enable us to determine the appropriate TDS rate, as applicable, Members are requested to submit the tax related documents in accordance with the provisions of the Act before the Record Date, i.e. 22nd August, 2022.
- Tax Exemption Forms are available at <https://ris.kfintech.com/form15/default.aspx>

By order of the Board of Directors
For Hindustan Aeronautics Limited

Sd/-

(G V Susha Reddy)
Executive Director
Company Secretary

Place: Bengaluru
Date: 02.08.2022

हिन्दुस्तान एरोनॉटिक्स लिमिटेड
 (भारत सरकार का उद्यम)
 सी.ओ.ओ. 135301KA198360101622
 मुजीबुल कार्यालय: 15/1, कल्याण रोड, बैंगलूर-560001 • त्रुभाण 080-22320001
 ई-मेल: investors@hal-india.co.in • वेबसाइट: www.hal-india.co.in

59वीं वार्षिक आम बैठक एवं ई-वोटिंग सूचना हेतु नोटिस

इसके द्वारा यह सूचना दी जाती है कि कंपनी अधिनियम 2013, इसके अधीन बनाए गए नियम एवं सभी (लिस्टिंग बाध्यकारण एवं प्रकटीकरण अपेक्षाएं) विधियों, 2016 के साथ पठित कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालय द्वारा जारी सामान्य परिचय सं. 14/2020 दिनांक 8 अप्रैल 2020, सामान्य परिचय सं. 17/2020 दिनांक 13 अप्रैल 2020, सामान्य परिचय सं. 20/2020 दिनांक 5 मई 2020 एवं सामान्य परिचय सं. 02/2022 दिनांक 5 मई 2022 एवं भारतीय प्रतिभूति एवं विनियम बोर्ड (सेबी) द्वारा समय-समय पर जारी परिचय सं. (अंग्रे से संबंधी रूप से 'परिचय' के नाम से कहा जाएगा) के अनुसार, एजीएम (नोटिस) की सूचना में यथावर्तित कारोबार संबंधी संश्लेषण के लिए वीडियो कॉन्फरेंसिंग (वीसी) के माध्यम से, दिनांक 29 अगस्त 2022 को अपराह्न 3.00 बजे (आईएसटी), सोमवार को वार्षिक आम बैठक (एजीएम) आयोजित की जाएगी।

परिचयों के अनुसार, 59वीं वार्षिक आम बैठक की नोटिस एवं वार्षिक रिपोर्ट 2021-22 की इलेक्ट्रॉनिक प्रतियां सभी सदस्यों को भेजी गई हैं, जिनकी ई-मेल आईडी कंपनी / डिजिटल प्रतिभागी(यों) के साथ एडमिटेड है। उक्त दस्तावेज कंपनी की वेबसाइट https://hal-india.co.in/investors/M_382, रजिस्ट्रार एवं हेयर अंतराल एजेंट, केफिन टेक्नोलॉजीज लिमिटेड ('दि आर्टिफर') की वेबसाइट <https://evolving.kfintech.com> एवं स्टॉक एक्सचेंज वेबसाइट अर्थात् बीएसई लिमिटेड एवं नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड की वेबसाइट क्रमशः www.bseindia.com एवं www.nseindia.com पर उपलब्ध है। एजीएम नोटिस का प्रेषण ई-मेल के माध्यम से 1 अगस्त, 2022 को पूरा किया गया है।

1. ई-वोटिंग के माध्यम से मतदान (वोट) करने की प्रक्रिया:

- सामू नियमों के साथ पठित कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 106 तथा सेबी (एलओडीजर) विनियम, 2015 के विनियम 44 के अनुसार, सदस्यों को नोटिस में यथावर्तित सभी संश्लेषणों के संबंध में इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से अपना मतदान (वोट) करने की सुविधा प्रदान की जाती है। इस संबंध में, सदस्यों को एलबु द्वारा सूचित किया जाता है कि:
- कंपनी ने ई-वोटिंग सुविधा प्रदान करने हेतु केफिन टेक्नोलॉजीज लिमिटेड ('केफिनेटैक') को एजेंट के रूप में नियुक्त किया है।
 - मेसर्स डीपीएसपी एंड एसोसिएट्स, कंपनी सचिव, बैंगलूर को समुचित एवं पारदर्शी प्रक्रिया में ई-वोटिंग का संचालन करने हेतु सचीकरण के रूप में नियुक्त किया गया है।
 - रिपोर्ट ई-वोटिंग के प्रारंभ होने की तिथि व समय: 25 अगस्त, 2022, पुल्काव, (पूर्वाह्न 9.00 बजे आईएसटी) एवं समाप्त होने की तिथि व समय: 25 अगस्त, 2022, रविवार, (सायं 6.00 बजे आईएसटी) तक होगा।
 - अंतिम तिथि (कट-ऑफ) अर्थात् 22 अगस्त, 2022 तक जिस व्यक्ति का नाम सदस्यों के रजिस्टर में रिकार्ड किया गया है अथवा निवेदनपत्रों द्वारा लाभार्थी अधिकारों के रजिस्टर में रिकार्ड किया गया है वार्षिक आम बैठक में वोटिंग के साथ-साथ रिपोर्ट ई-वोटिंग के लिए पात्र होगा।
 - 59वीं वार्षिक आम बैठक की नोटिस के प्रेषण के पश्चात कोई भी व्यक्ति कंपनी के शेयरों को प्राप्त करता है तथा कंपनी का सदस्य बनता है और अंतिम तिथि (कट-ऑफ डेट) अर्थात् 22 अगस्त, 2022 तक शेयरों को धारण करनेवाला सदस्य वार्षिक आम बैठक हेतु, इस नोटिस में यथा उल्लिखित प्रक्रिया को अपनाते हुए लॉग इन आईडी तथा पासवर्ड प्राप्त कर सकता है अथवा evolving@kfintech.com अथवा ainward.ris@kfintech.com पर अनुरोध भेज सकता है।
 - रिपोर्ट ई-वोटिंग के माध्यम से, दिनांक 29 अगस्त 2022, रविवार, सायं 5.00 बजे के उपरांत वोटिंग की अनुमति नहीं दी जाएगी। इसके उपरांत, केफिनेटैक द्वारा वोटिंग हेतु ई-वोटिंग मॉड्यूल को निष्क्रिय कर दिया जाएगा।
 - वार्षिक आम बैठक के दौरान सदस्यों को वोटिंग करने की सुविधा प्रदान की जाएगी तथा ऐसे सदस्य, जिन्होंने रिपोर्ट ई-वोटिंग के माध्यम से संश्लेषणों के संबंध में अपना मतदान नहीं किया है एवं अथवा ऐसा करने के लिए जिन्हें प्रतिबंधित नहीं किया गया है, वे एजीएम में ई-वोटिंग सिस्टम के माध्यम से मतदान करने हेतु पात्र होंगे।
 - वार्षिक आम बैठक की तिथि से पूर्व रिपोर्ट ई-वोटिंग द्वारा मतदान करनेवाले सदस्यों को बैठक में उपस्थित हो सकते हैं, लेकिन वे पुनः अपना मतदान करने के लिए पात्र नहीं होंगे।
 - ई-वोटिंग अनुबंध हेतु, सदस्य 59वीं वार्षिक आम बैठक की नोटिस के अनुबंधों को देख सकते हैं। ई-वोटिंग के संबंध में कोई भी आशंका/विचारधारा की स्थिति में, सदस्य, शेयरधारियों से अक्सर पूछे जानेवाले प्रश्नों (एफएक्यू) को देख सकते हैं, जो <https://evolving.kfintech.com> पर उपलब्ध है अथवा इस संबंध में सुधी भी स्वाति रेड्डी, केफिन टेक्नोलॉजीज लिमिटेड, यूनिट: हिन्दुस्तान एरोनॉटिक्स लिमिटेड, सेलिनिम टॉवर बी, प्लॉट 31 एवं 32, फाइनोसियल डिस्ट्रिक्ट, नामकबमगुड्रा, सेरेंडिबामगुड्री मंडल, हैदराबाद - 500 032, तेलंगाना, टोल फ्री नं. 1800 309 4001 ई-मेल आईडी: ainward.ris@kfintech.com पर संपर्क कर सकते हैं।

कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 91 तथा उसके अधीन बनाए गए नियमों के अनुसार, 2022 में, इसके द्वारा यह नोटिस दी जाती है कि 59वीं वार्षिक आम बैठक के उद्देश्य हेतु सदस्यों का रजिस्टर एवं कंपनी की शेयर ट्रांसफर बुक दिनांक 23 अगस्त, 2022 से 29 अगस्त, 2022 (दोनों दिनों सहित) तक बंद रहेंगे।

ऐसे सदस्य, जिन्होंने अब तक अपना ई-मेल पता रजिस्टर नहीं किया है अथवा जो अपना ई-मेल पता अद्यतन करना चाहते हैं, उनसे अनुरोध है कि वे सभी पत्राचार इलेक्ट्रॉनिक रूप से प्राप्त करने हेतु इलेक्ट्रॉनिक रूप में धारित शेयर हेतु संबंधित श्रेणी एवं फिजिकल फार्म के रूप में धारित शेयर हेतु अपने फिजिकल नंबर का उल्लेख करते हुए कंपनी रजिस्ट्रार एवं शेयर ट्रांसफर एजेंट, केफिन टेक्नोलॉजीज लिमिटेड को ainward.ris@kfintech.com से संपर्क कर सकते हैं।

2. अंतिम लाभार्थी हेतु रिकार्ड तिथि

सदस्य यह नोट करके कि निदेशक मंडल ने दिनांक 28 जून 2022 को आयोजित अपनी बैठक में प्रति शेयर रु.10/- अंतिम लाभार्थी के संबंध में संसृति दी है। सदस्यों के अनुरोध के अर्जन, रिकार्ड तिथि, अर्थात् 22 अगस्त 2022, सोमवार के अनुसार, सदस्य रजिस्टर में दर्शाए गए सभी सदस्यों को, अनुरोध मोड के माध्यम से, अंतिम लाभार्थी का पुरतान किया जाएगा।

3. लाभार्थी संबंधी कर

- सदस्य यह नोट करके कि आयरस अधिनियम 1961 (अधिनियम), वित्त अधिनियम 2020 द्वारा यथा संशोधित, के अनुसार यह अनिवार्य है कि कंपनी द्वारा दिनांक 1 अप्रैल 2020 के पश्चात सदस्यों को दिया गया अथवा वितरित लाभार्थी कर-योग होगा। अतः कंपनी अंतिम लाभार्थी के पुरतान के समय लागू दरों के अनुसार द्रोत पर कर संबंधी कटौती (टीडीएस) करेगी।
- वित्तीय वर्ष 2022-23 के दौरान, यदि प्राप्त होनेवाला कुल लाभार्थी रु.5000/- से कम होता है, तो निवासी सदस्यों को देय लाभार्थी के संबंध में किसी प्रकार की टीडीएस संबंधी कटौती नहीं होगी। यह नो नोट किया जाए कि इसमें वित्तीय वर्ष 2022-23 के दौरान निदेशक मंडल द्वारा घोषित एवं पुरतान किए जानेवाले भावी लाभार्थी, यदि कोई हों, तो ऐसे लाभार्थी भी शामिल हैं।
- यदि किसी सदस्य द्वारा रिकार्ड तिथि से पूर्व, फार्म 15जी (कंपनी अधिनियम फॉर्म के अलावा किसी व्यक्ति के लिए लागू) / फार्म 15एच (80 बंध से भी अधिक आयु के व्यक्ति के लिए लागू) प्रस्तुत करने के मामले में, यदि वे पात्रता, हतो को पूरे कर रहे हों, तो खोत पर कर संबंधी कटौती नहीं की जाएगी।
- उपरोक्त के अलावा, वृत्ति निवासी / अनिवासी सदस्यों के लिए टीडीएस / विचारित दर (विद्युत होल्डिंग दर) निम्न है, यदि आपके आवासीय विवरण में कोई परिवर्तन है, तो अधिनियम के प्रावधानों के अनुसार, आपसे अनुरोध है कि रिकार्ड तिथि से पूर्व अपने ही-मैट एंजलेंट अथवा फिजिकल फोर्सियों में, यथा लागू, अपने आवासीय विवरण को अद्यतन किया जाए।
- यथा लागू उपयुक्त टीडीएस दर को निर्धारित करने हेतु, सदस्यों से अनुरोध है कि वे रिकार्ड तिथि, अर्थात् 22 अगस्त 2022, से पूर्व अधिनियम के प्रावधानों के अनुसार आयकर से संबंधित दस्तावेज प्रस्तुत करें।
- कर संबंधी सूट फार्म <https://is.kfintech.com/form15/default.aspx> पर उपलब्ध है।

निदेशक मंडल के आदेशानुसार
 कुले हिन्दुस्तान एरोनॉटिक्स लिमिटेड

हस्ताक्षर / -
 (जी. वी. शेखा रेड्डी)
 अधिशासी निदेशक
 कंपनी सचिव
 स्थान: बैंगलूर
 दिनांक: 02.08.2022